
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 30 de juliol de 2021, del Consell, d’autorit-
zació d’una transferència de crèdits entre seccions, i del 
capítol 7 del programa 761.10, Ordenació i promoció 
comercial i artesana, de la Conselleria d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, al capítol 
9 del programa 011.10, Servei del deute, de la secció 19. 
Expedient 06.020/21-120. [2021/9092]

ACUERDO de 30 de julio de 2021, del Consell, de autori-
zación de una transferencia de créditos entre secciones, y 
del capítulo 7 del programa 761.10, Ordenación y promo-
ción comercial y artesana, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, al 
capítulo 9 del programa 011.10, Servicio de la deuda, de 
la sección 19. Expediente 06.020/21-120. [2021/9092]

El 29.03.2021 se formalizó el contrato de subrogación de la posi-
ción contractual de Feria València en el contrato de préstamo subscrito 
con el BEI el 28 de mayo de 2002, con vencimiento final el 28 de mayo 
de 2027, con un saldo vivo de 49.200.000,00 euros y amortizaciones 
semestrales el 15 de marzo y el 15 de septiembre de cada año.

El importe correspondiente a las amortizaciones con vencimiento 
el 2021, que asciende a 6.250.000,00 euros, se consignó en el presu-
puesto de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, en la línea de subvención nominativa S7530 del 
anexo de transferencias de capital del programa 761.10, Ordenación y 
promoción comercial y artesana, destinada a Feria Muestrario Interna-
cional de València, con cargo a la cual se pagó la cuota de amortización 
correspondiente al 15 de marzo.

De acuerdo con el informe de la Secretaría Autonómica de Modelo 
Económico y Financiación, una vez producida la subrogación, el saldo 
disponible de la mencionada línea de subvención, que corresponde 
exclusivamente a las amortizaciones de 2021 de este préstamo, tiene 
que transferirse al capítulo 9 del programa 011.10, sección 19, Servicio 
de la deuda, a fin de atender el vencimiento de 15 de septiembre de 
2021.

A tal efecto y en virtud de los artículos 21 y 23 de la Ley 4/2020, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021, y el artículo 28.c 
de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, a 
propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, el Consell, 
previa deliberación, en la reunión de 30 de julio de 2021,

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en la aplicación 

11.02.05.761.10.7 por importe de 3.175.000,00 euros, consecuencia de 
la minoración en este mismo importe de la dotación de la línea nomi-
nativa S7530 del anexo de transferencias y subvenciones de capital del 
programa 761.10 de acuerdo con el detalle siguiente:

Código Denominación Dotación 
anterior Modificación Dotación 

actual

S7530
Feria Muestrario 
Internacional de 
València

6.250.000,00 – 3.175.000,00 3.075.000,00

Segundo
Autorizar  un incremento de crédi to  en la  apl icación 

19.01.00.011.10.9 por importe de 3.175.000,00 euros, para incrementar 
en este mismo importe la dotación del proyecto financiero T0461 (capí-
tulo IX, Deuda).

València, 30 de julio de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

El 29.03.2021 es va formalitzar el contracte de subrogació de la 
posició contractual de Fira València en el contracte de préstec subscrit 
amb el BEI el 28 de maig de 2002, amb venciment final el 28 de maig 
de 2027, amb un saldo viu de 49.200.000,00 euros i amortitzacions 
semestrals el 15 de març i el 15 de setembre de cada any.

L’import corresponent a les amortitzacions amb venciment el 2021, 
que puga a 6.250.000,00 euros, es va consignar en el pressupost de la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, en la línia de subvenció nominativa S7530 de l’annex de transfe-
rències de capital del programa 761.10, Ordenació i promoció comercial 
i artesana, destinada a Fira Mostrari Internacional de València, amb 
càrrec a la qual es va pagar la quota d’amortització corresponent al 15 
de març.

D’acord amb l’informe de la Secretaria Autonòmica de Model 
Econòmic i Finançament, una vegada produïda la subrogació, el saldo 
disponible de l’esmentada línia de subvenció, que correspon exclusiva-
ment a les amortitzacions de 2021 d’aquest préstec, ha de transferir-se al 
capítol 9 del programa 011.10, secció 19, Servei del deute, a fi d’atendre 
el venciment de 15 de setembre de 2021.

A aquest efecte i en virtut dels articles 21 i 23 de la Llei 4/2020, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021, i l’article 28.c 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, a 
proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia 
deliberació, en la reunió de 30 de juliol de 2021,

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en l’aplicació 11.02.05.761.10.7 

per import de 3.175.000,00 euros, conseqüència de la minoració en 
aquest mateix import de la dotació de la línia nominativa S7530 de 
l’annex de transferències i subvencions de capital del programa 761.10 
d’acord amb el detall següent:

Codi Denominació Dotació 
anterior Modificació Dotació 

actual

S7530
Fira Mostrari 
Internacional de 
València

6.250.000,00 – 3.175.000,00 3.075.000,00

Segon
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació 19.01.00.011.10.9 

per import de 3.175.000,00 euros, per a incrementar en aquest mateix 
import la dotació del projecte financer T0461 (capítol IX, Deute).

València, 30 de juliol de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2021-09-09T15:39:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




